Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800231

231

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6863/2021 | LICITAÇÃO Nº 925742
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Simões Filho torna público a

licitação. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Cartucho de Toner
e Unidade de imagem para impressoras diversas, visando atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Simões Filho. Data: 22/03/2022 às 10:00. Informações
na sala da COPEL ou (71)3296-8399. Edital site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 7 de março de 2022
MOISÉS RICL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de placas de sinalização. Sessão Pública: 18.03.2022, às 10h.
Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 7 de março de 2022
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais
em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICA o Pregão Eletrônico Nº 003/2022, tendo como objeto a: O registro de preço
para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para distribuição da merenda escolar aos
estudantes da rede pública municipal de ensino do município de Tanquinho - Bahia.
Vencedora a empresa FC FREITAS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 43.865.916/0001-17,
para os Lotes I, II e III, com valor total estimado da proposta do Lote I de R$ 615.759,70
(Seiscentos e Quinze Mil Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta Centavos); com
valor total estimado da proposta do Lote II de R$ 1.260,00 (Hum Mil Duzentos e Sessenta
Reais) e com valor total estimado da proposta do Lote I de R$ 162.499,80 (Cento e
Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Tanquinho/BA, 7 de março de 2022.
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação:
Processo Administrativo nº 049/2022, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022,
Objeto: O registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios, para
distribuição da merenda escolar aos estudantes da rede pública municipal de ensino do
município de Tanquinho - Bahia. Após análise documental e o julgamento das propostas,
declara-se vencedora do certame a empresa - FC FREITAS COMERCIO LTDA, inscrita no
CNPJ: 43.865.916/0001-17, para os Lotes I, II e III. 07/03/2022.

JOELSON FERREIRA CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021 - DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 162/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES, VOLTADOS PARA A CONSOLIDAÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO DE
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município
de Teixeira de Freitas, torna público para conhecimento das empresas interessadas em
participar do Edital de Licitação da Tomada de Preços nº 001-2022, que em razão da
necessidade de respostas ao pedido de esclarecimento e impugnação encaminhado à
COPEL, resolve alterar a data da abertura do certame, que deverá ocorrer dia 11/03/2022,
às 08h30min (horário de Brasília), no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas, 7 de março de 2022
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/22

Processo licitatório 32/22. Menor preço global. Dia 21/03/22 às 10h. Objeto:
aquisição de fardamentos. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio, 3 de março de 2022.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.064/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 028/2022 Número
do Contrato: nº. 064/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada: M
G M DOS SANTOS MINIMERCADO CNPJ: 30.592.098/0001-84. Objeto. AQUISIÇÃO DE
CESTA DE ALIMENTOS, KITS DE LIMPEZA, KITS DE HIGIENE PESSOAL E ÁGUA EM GALÕES
DE 20 LITOS, DESTINADO A AJUDA HUMANITARIA À FAMILIAS DIRETAMENTE AFETADAS,
EM VIRTUDE DAS FORTES CHUVAS QUE ASSOLARAM O MUNICIPIO. Valor global do
Contrato R$: 313.200,00 (trezentos e treze mil e duzentos reais), vigência até dia 28 de
junho de 2022. Data da Assinatura: 04/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.065/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 029/2022 Número
do Contrato: nº. 065/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada:
FAIBERFLEX INDUSTRIA DE FIBRAS LTDA-ME CNPJ: 23.254.298/0001-61. Objeto. AQUISIÇÃO
DE 900 KITS DORMITÓRIO, DESTINADO A AJUDA HUMANITARIA À FAMILIAS DIRETAMENTE

AFETADAS, EM VIRTUDE DAS FORTES CHUVAS QUE ASSOLARAM O MUNICIPIO. Valor
global do Contrato R$: 98.910,00 (noventa e oito mil novecentos e dez reais), vigência até
dia 28 de junho de 2022. Data da Assinatura: 04/03/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.066/2022 DISPENSA EMERGENCIAL Nº 030/2022 Número
do Contrato: nº. 066/2022 Contratante: O MUNICIPIO DE TEOÂNDIA - BA. Contratada:
BELLABAHIA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA CNPJ: 13.688.905/0001-48.
Objeto. AQUISIÇÃO DE 1.800 COLCHÕES DE SOLTEIRO, DESTINADO A AJUDA HUMANITARIA
À FAMILIAS DIRETAMENTE AFETADAS, EM VIRTUDE DAS FORTES CHUVAS QUE
ASSOLARAM O MUNICIPIO. Valor global do Contrato R$: 430.200 (quatrocentos e trinta
mil e duzentos reais), vigência até dia 28 de junho de 2022. Data da Assinatura:
04/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Às 9h de 23/03/22. Menor preço. Objeto: serviços relativos a pavimentação em
paralelepípedos, nas ruas e avenidas da sede, onde se compreende o bairro do Centro e
Alto da Boa Vista, Contrato de repasse Nº 918082/2021/MDR/CAIXA. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com, de 8 às 14h.

Terra Nova/Ba, 7 de março de 2022.
DELIS LURIAN G. GONZAGA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Ubaíra/BA faz saber que realizará a contratação Agricultores
Familiares e Empreendedores Familiares Rurais para a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009,
Resolução n° 06 do FNDE, de 08/05/2020, das escolas da rede municipal de ensino deste
município, durante o ano letivo de 2022, no dia 29/03/2022, às 09:00 horas. Local da
Entrega de Documentos, Informações e Edital, das 08h00min às 12h00min, Setor de
Licitações na Prefeitura, Praça dos Três Poderes, S/N, Centro, CEP: 45.310-000, Ubaíra - BA,
Fone (75) 3544-2034.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS MÉDICAS E EXAMES TÉCNICOS ESPECIALIZADOS,
EXCLUSIVAMENTE NO MUNICÍPIO DE UBAITABA/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. Data de abertura 21/03/2022, às 08h:00Min. Por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br,.Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n,
Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Editais,
anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba/BA, 7 de março de 2022.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) - Nº 5/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
no dia 18 de Março de 2022, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02, Decreto Municipal Nº 251/2017 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial -
Sistema de Registro de Preço (SRP) - que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL. Os
interessados poderão ter acesso ao edital através do e-mail: licitaubata@hotmail.com e de
maneira controlada, em virtude do Covid-19, na Sala da Comissão de Licitação, no horário
das 08h00min ás 12h00min. Poderão, também, ter acesso ao edital no Portal de
Transparência do Município no site https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do
certame serão publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 005/2022, Processo Administrativo 043/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de manutenção de poços artesianos no
Município de Umburanas - Bahia. Sessão de Abertura: às 09:00h do dia 21/03/2022 e
será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Umburanas -
Bahia, Avenida Severino Ribeiro Granja, 115 - Centro. Maiores informações através do

tel. (74) 3528-1258 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo
site oficial da Prefeitura Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de
Umburanas - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as
12:00h.

Umburanas, 7 de março de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9-003/2022

Processo Administrativo Nº 0130/2022. O Município de Valente abre
processo licitatório objetivando a Eventual e Futura Contratação de Empresa para
aquisição de fraldas descartáveis destinados a atender a demanda da população em

		2022-03-08T09:35:43-0300